令和 6 年 10 月吉日

各  位

小 平 市 卓 球 連 盟

第 32 回 小平オープン・チーム卓球大会 開催通知

 清秋の候 皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の大会について、下記のとおり、及び別紙要領にて開催いたします。奮ってご参加の程、

よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和 6 年 12 月 8 日（日）午前 8 時 50 分開場、9 時 15 分開始

２ 場  所  小平市民総合体育館 第一体育室（2 階） ℡  042－343－1611

       西武国分寺線鷹の台駅下車 徒歩 3 分

３ 種  目  男子団体戦、及び女子団体戦

４ 参加ﾁｰﾑ数  同一団体の出場数は男子 1 チームのみ、女子 2 チームまでとします

５ 参加費  1 チーム 4000 円

６ 申込期間  11 月 1 日（金）～11 月 10 日（日）

７ 申込み先  〒187-0025 小平市津田町 1－1－1 市民総合体育館

               小平市体育協会事務局内 小平市卓球連盟

               小平オープン・チーム卓球大会 宛

８ 申込方法  ①窓口申込み：必要事項を記入した申込書と参加費を封筒等に入れ、密封するこ

と。市民総合体育館に直接お申込みください。

※窓口での釣り銭のやり取りはできません。領収書は大会当日お渡しします

※土曜日及び日曜日も受付可能。ただし、受付時間は平日も含め午後 5 時まで

②郵便振込：参加費を、同封または郵便局所定の青色振込用紙で下記ゆうちょ銀

行口座にお支払いください。参加申込書に当該払込請求書兼受領書のコピーを

添付して申込先に郵送してください。

（裏面に続く）

※ゆうちょ銀行振込：口座記号番号  00150-1-0450986

加入者  小平市卓球連盟

※11 月 1 日以前の消印封書は無効になります。ご注意ください

☆申込みは先着順（男子 24 チーム、女子 36 チームを予定）とします

☆電話による申込みはできません。申込み期間前の受付はできません

９ 問合せ  連盟事務局 朝比奈 ℡070－6455－1333 （平日午後 5 時以降）

10 その他  外履きも含め、貴重品や手荷物は各自で保管願います

       食事は観覧席での黙食をお願いします

       水分補給を例外とし、会場フロア内での飲食は禁止です

       ゴミは必ず各自でお持ち帰りください

       駐車場が狭いので、公共交通機関をご利用ください

11 特 記  本開催通知及び大会申込書等は下記ＵＲＬからもダウンロードできます。

       http://kodairatta.karakasa.com/

＜大会要領＞

1 主  催   小平市卓球連盟

2 参加資格   オープン参加（ただし、大学の卓球部員は除く）。

3 チーム編成

   男子：1 番ダブルスの 4 単 1 複（チーム編成 4 人以上）

1 番ダブルスの選手が 2 番又は 3 番のシングルスに出場する場合は 1 名のみ可

   女子：3 複（チーム編成 4 人～6 人）

3 複中、同じペアが 2 度出場することは不可。また、同一選手が 1 番、2 番続けて

出場することは不可

   ※ メンバー変更のみ、1 名まで大会当日の開会式前の受付時まで可能（追加は認められ

ません）。同封の変更届に記入し提出してください。変更届の提出がない場合、試合途

中でも棄権扱いとすることがあります

4 試合方法等

   現行の日本卓球ルールを準用。ただし、タイムアウト制は採用しない

   予選リーグ及び決勝トーナメント方式による

   （予選リーグ、決勝トーナメント共に男子 3 点先取、女子 2 点先取）

   男子：原則として 3 チームによる予選リーグ。各ブロックの 1 位、2 位のチームによる決

勝トーナメント

   女子：原則として 3 チームによる予選リーグ。各ブロックの 1 位、2 位、3 位別に決勝ト

ーナメントに進みます

   ※ 男子、女子ともに参加チーム数により方法変更もあります

   ※ 出場選手は必ず申込チーム名の記載されたゼッケンを着用すること

    （他チーム名のゼッケンを着用している場合、失格となることがあります）

   ※ 審判は相互審判を原則とします

5 表  彰   男子及び女子 1 位トーナメントは第 3 位まで（3 位決定戦はなし）

        女子 2 位、3 位トーナメントは第 2 位まで

6 試 合 球   ニッタク製ホワイトボール（プラスチック球）を使用